

Zmluva o dielo č.: 2023/0530/01 (ďalej len „ZoD“)

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastúpený :
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IBAN:
Osoby oprávnené jednať v :
- zmluvných veciach:
- realizačných veciach:
Telefón:
Email:

Obec Kotrčiná Lúčka

Kotrčiná Lúčka 64, 013 02 Kotrčiná Lúčka
00321397
2020671906
Jozef Žabka, starosta
Prima banka Slovensko a .s.
0304516006/5600
SK25 5600 0000 0003 0451 6006

Jozef Žabka
Jozef Žabka
041/5630272
ocu@kotrcinalucka.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno: JP – JUNIOR s.r.o.
Sídlo: Na Straník 565/3, Teplica nad Váhom, 013 01
V zastúpení: Ing. Andrej Prívovník
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka (VÚB), a.s.
Číslo účtu: SK70 0200 0000 0039 4674 5357
IČO: 47385596
IČ DPH: SK2023849652
Zástupca vo veciach technických: Ján Prívovník
Č.tel./fax: 0911201001
Zapísaný v obchodnom registri Obvodný úrad Žilina v odd. Sro. Vo vložke č. 580-52445

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania, v zmysle § 56 zákona 343/2015 Z. z. v platnom znení o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o VO“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. – Zákazka s nízkou hodnotou.

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, že vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky alebo ich ekvivalentné náhrady a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Čl. 2. Predmet zmluvy

Názov stavby: „**Rekonštrukcia a oplatenie materskej školy Kotrčiná Lúčka**“.

- 2.1 Predmetom zmluvy je zhotovenie diela pozostávajúce z prístavby materskej školy a stavebných úprav jestvujúcich priestorov materskej školy v obci Kotrčiná Lúčka v zmysle projektovej dokumentácie, zadania výkazu výmeru
- 2.2 Objednávateľ vyhlásil verejné obstarávanie zverejnením Výzvy na predkladanie ponúk v elektronickej platforme IS EVO 05.05.2023, s názvom zákazky „**Rekonštrukcia a oplatenie materskej školy Kotrčiná Lúčka**“, kde zhotoviteľ predložil objednávateľovi cenovú ponuku na celé zabezpečenie predmetu diela.
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavbu v zmysle predloženej ponuky a oceneného výkazu výmer. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

- 2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že:
- sa oboznámil s výkazom výmer, ktorý zaistil objednávateľovi iný zhotoviteľ a tvorí nedeliteľnú prílohu zadávania zákazky,
 - na základe predloženého výkazu výmer bola vypracovaná cenová ponuka na realizáciu diela.
- 2.6 Zhotoviteľ uvedený v tejto ZoD súčasne prehlasuje, že z jeho viny nedôjde k úprave takto oceneného výkazu výmer.
- 2.7 Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom zmluvy v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod..
- 2.8 Akékoľvek zmeny pri vykonávaní diela podliehajú vzájomnému písomnému odsúhlaseniu účastníkov zmluvy.
- 2.9 Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu zhotoviteľa s objednávateľom.
- 2.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.

Čl. 3. Lehota a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo podľa tejto zmluvy zhotoví riadne a odovzdá v lehote **do 31. 10. 2023.**
- 3.2 Miesto plnenia: **Areál materskej školy Kotrčiná Lúčka.**
- 3.3 Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku potvrdeným podpisom objednávateľa. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.5. Cena je uvedená v členení:
- | | | |
|-------|-------------------------|--------------------|
| 4.1.1 | Cena bez DPH | 145.174,20€ |
| 4.1.2 | DPH | 29.034,84€ |
| 4.1.3 | Cena spolu s DPH | 174.209,04€ |
- slovom **Jednostosedemdesiatštyritisícdeväťeur a štyri eurocenty**
- 4.2 Zmluvná cena bude vyjadrená v eurách na dve desatinné miesta a bude platná počas trvania zmluvy.
- 4.3 Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer (rozpočtu), ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy.
- 4.4 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od oceneného výkazu výmer, alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.
- 4.5 K zmene ceny môže dôjsť v prípade:
- 4.5.1 zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - 4.5.2 nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
 - 4.5.3 vykonania niektorých prác, resp. činností neuvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako potrebné a objednávateľ ich bude písomne požadovať.
- 4.6 V dohodnutej zmluvnej cene je premietnutý inflačný nárast predpokladaný počas termínu realizácie predmetu zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že v dohodnutej zmluvnej cene sú zahrnuté aj všetky požiadavky týkajúce sa kvality prác a dodávok, ako aj všetky ďalšie požiadavky na realizáciu Diela, vyžadované predpismi a normami platnými a účinnými v čase podpísania tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie dohodnutej zmluvnej ceny Diela podľa bodu 4.1 ani nárok na predĺženie lehoty realizácie Diela z prípadného dôvodu, že v zmluvne dohodnutej cene, resp. pri príprave ponuky vo verejnom obstarávaní (Rozpočtu), predmetné požiadavky nezohľadnil, avšak je povinný ich dodržať.
- 4.7 Prípadná nevyhnutná zmena ceny podľa tejto ZoD je možná výlučne na základe zmluvnými stranami uzavretého písomného dodatku k tejto Zmluve, ktorý musí byť vždy v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.8 Pri prípadnej úprave ceny podľa predchádzajúceho ods. 4.6. sa zmluvné strany zaväzujú postupovať nasledovne: všetky zmeny ceny vyvolané potrebou navyiac prác alebo menej prác, je Zhotoviteľ povinný jednoznačne zdôvodniť a odôvodnenie zdokladovať zápisom do stavebného denníka, resp. jeho príloh. Zápis v stavebnom denníku a jeho prílohách obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a odborným dozorom Objednávateľa nemajú v žiadnom prípade charakter zmeny Zmluvy, slúžia, po odsúhlasení Objednávateľom, ako podklad pre uplatnenie

- zmien formou dodatku k uzavretej zmluve podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní. Všetky zmeny prác a dodávok a návrh dodatku k uzavretej zmluve je zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi na kontrolu a odsúhlasenie ešte pred začatím realizácie konkrétnych prác vyplývajúcich z navrhovaných zmien.
- 4.9 Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy výslovne vyhlasuje, že:
- 4.9.1 do celkovej ceny Diela zodpovedne a úplne zahrnul všetky nevyhnutné opatrenia pre splnenie predpisov, noriem, opatrení a úradných podmienok a podmienok stavebných povolení (medzi iným napr. čistenie komunikácií znečistených stavbou po dobu stavby, atď.),
 - 4.9.2 pri kalkulácii svojej cenovej ponuky, predloženej vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto ZoD, kalkuloval s tým, že počas doby vykonávania diela nie je povolená žiadna zmena cien bez uzavretia dodatku k tejto Zmluve výlučne v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní,
 - 4.9.3 do ceny diela zodpovedne zahrnul všetky výdavky, potrebné pre úplné, riadne a odborné vykonanie diela vrátane zariadenia, prevádzky a likvidácie staveniska, resp. ktoré sú potrebné pre zaistenie dodávok so zvláštnym zreteľom na výkony a výdaje, ktoré je pri vykonávaní odborných prác obvykle treba uskutočniť,
 - 4.9.4 pri všetkých položkách platí zásada, že sa rozumejú vrátane všetkých bezprostredne súvisiacich výkonov a činností a že v nich sú zahrnuté všetky prípadné potrebné pomocné, montážne, spojovacie, kompletizačné a iné materiály,
 - 4.9.5 mu je známe, že dielenskú dokumentáciu, vykonávací resp. realizačný projekt si v prípade potreby obstará na vlastné náklady a ich poskytnutie sa nepovažuje za poskytnutie súčinnosti Objednávateľa,
 - 4.9.6 mu je celkom a podrobne známy rozsah diela, a že (i) nebude účtovať žiadne nepredvídateľné výdaje a práce navyšujúce bez dodatku uzavretého podľa podmienok uvedených v tejto ZoD, (ii) porozumel zadaniu predmetu diela vrátane príloh a zodpovedne a dôkladne si ich overil, pričom znenie zadania mu nebolo nezrozumiteľné, alebo nejednoznačné, že (iii) obdržal uspokojivé odpovede a pokyny na svoje prípadné otázky od Objednávateľa pred uzavretím tejto Zmluvy (iv) overil si všetky ostatné faktory ovplyvňujúce cenu, vyhodnotil ich a zakalkuloval do ceny diela pred predložením ponuky do verejného obstarávania,
 - 4.9.7 v cene diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie diela,
 - 4.9.8 zaväzuje sa vykonať všetky práce a dodávky v súlade s ponukou, ktorá je záväzná.
- 4.10 Zhotoviteľ sa neodvolateľne zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.
- 4.11 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú pevné a nerevidovateľné, tak ako sú uvedené v ponuke uchádzača.
- 4.12 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.13 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchylné od predloženého výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiadny preddavok. Zhotoviteľ je oprávnený vystavovať faktúry na mesačnej báze v zmysle čl.2 tejto zmluvy samostatne a to za skutočne vykonané práce a následne po vykonaní celého Diela je povinný vystaviť záverečnú (zúčtovaciu) faktúru.
- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať zhotoviteľovi cenu za vykonané práce výlučne na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky, do 30-tich kalendárnych dní od doručenia faktúr. Výška ceny uvedenej vo faktúre musí vecne a finančne zodpovedať objemu vykonaných prác a hodnote zabudovaného materiálu uvedeného v súpise skutočne vykonaných prác k príslušnej faktúre, ktorý tvorí jej neoddeliteľnú súčasť a ktorého správnosť a súlad s vykonanými prácami uvedenými v súpise skutočne vykonaných prác potvrdí podpisom stavebný dozor investora Objednávateľa, resp. oprávnená osoba Objednávateľa pred dorúčením príslušnej faktúry Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená oprávnenou osobou Zhotoviteľa a odsúhlasená stavebným dozorom Objednávateľa podľa predchádzajúcej vety tohto odseku.
- 5.3 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť vyhotovená jednoznačne a prehľadne pričom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s Rozpočtom. Rozsah vykonaných prác schváli stavebný dozor investora, resp. oprávnená osoba Objednávateľa.
- 5.4 Faktúry je povinný zhotoviteľ doručovať objednávateľovi v štyroch vyhotoveniach v listinnej a zároveň v elektronickej podobe pokiaľ aktuálne platný právny poriadok neustanoví inak. Každá faktúra musí mať náležitosti podľa zákona č. 222/2004 Z. z, o dani z pridanej hodnoty v platnom znení, pričom musí obsahovať minimálne tieto náležitosti:
- obchodné meno, sídlo, IČO, DIČ a IČ DPH Zhotoviteľa a Objednávateľa,
 - označenie registra, ktorý príslušnú PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu
 - číslo faktúry,
 - číslo Zmluvy a dátum jej uzatvorenia,
 - označenie Diela podľa tejto Zmluvy,
 - dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry uvedený v súlade s touto Zmluvou,
 - dátum dodania fakturovaného plnenia,
 - názov položky podľa Rozpočtu a jej množstvo,

- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa majú finančné prostriedky previesť,
- fakturovanú cenu bez DPH, sadzba DPH uvedená v %, výška DPH uvedená v EUR, fakturovanú cenu s DPH, informáciu o fakturovaných položkách Rozpočtu, ktoré nepodliehajú prenesenej daňovej povinnosti,
- vyčíslenú sumu 10% z fakturovanej ceny bez DPH, ktorá predstavuje objednávatelom zadržanú sumu v EUR
- odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby Zhotoviteľa,
- pečiatku a podpis stavebného dozoru Objednávateľa.

Neoddeliteľnými prílohami faktúry budú:

- a) krycí list faktúry,
 - b) súpis skutočne vykonaných prác, vyhotovený v súlade s príslušnými položkami Rozpočtu, ktorý musí obsahovať minimálne označenie stavebného objektu podľa projektovej dokumentácie, podľa tejto ZoD, označenie položiek podľa Rozpočtu s jednotkami množstva, skutočne realizovanými množstvami a jednotkovými cenami, celkové sumy za jednotlivé položky, musí byť spracovaný priamo do Rozpočtu, pričom dotknuté fakturované položky budú mať Zhotoviteľom vyplnené skutočné množstvá a ostatné, aktuálne nefakturované položky budú mať nulové množstvá, a ktorý musí byť odsúhlasený zástupcom objednávatel'a vo veciach technických, pričom súpis skutočne vykonaných prác nebude obsahovať kumulatívne údaje vyplývajúce zo započítania príslušných položiek z predchádzajúcich faktúr; uvedený spôsob je dohodnutý pre účely efektívneho plnenia povinností Objednávateľa vyplývajúcich zo zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku; kumulatívne zápisy skutočne vykonaných prác s ocenením podľa rozpočtu bude Zhotoviteľ vytvárať len pre účely sledovania čerpania rozpočtu Objednávateľom,
 - c) fotodokumentáciu skutočne vykonaných prác, fakturovaných prác, ktorú musí tvoriť minimálne 20 digitálnych fotografií dokumentujúcich skutočný stav pred uskutočnením a po uskutočnení príslušných prác, ktoré sú predmetom príslušnej fakturácie.
- 5.5 Ak faktúra doručená Zhotoviteľom nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku 5.4. alebo k nej nebudú priložené príslušné doklady, nie je Objednávateľ povinný ju uhradiť a je oprávnený vrátiť faktúru Zhotoviteľovi. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia faktúry Objednávateľovi obsahujúcej všetky náležitosti a prílohy podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
 - 5.6 V prípade, že faktúra nebude mať všetky náležitosti vyžadované touto Zmluvou, bude sa faktúra považovať za neúplnú a Objednávateľ alebo technický dozor investora je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, resp. prepracovanie. Ak Objednávateľ vráti Zhotoviteľovi neúplnú faktúru s odôvodnením, lehota splatnosti faktúry uvedená v tejto Zmluve neplynie a Objednávateľ sa nedostáva do omeškania so zaplatením takejto faktúry. Doručením opravenej alebo doplnenej faktúry Zhotoviteľa Objednávateľovi začína plynúť nová lehota na zaplatenie faktúry podľa tejto Zmluvy.
 - 5.7 Zaplatením faktúry Objednávateľom sa na účely tejto Zmluvy rozumie odpísanie fakturovanej sumy z bankového účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa uvedeného v článku I. tejto zmluvy.
 - 5.8 Doručení faktúru vrátane súpisu skutočne vykonaných prác potvrdeného stavebným dozorom Objednávateľ odsúhlasí alebo písomne doručí Zhotoviteľovi svoje výhrady k doručenej faktúre najneskôr do 10 (desiatich) pracovných dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi podľa tejto Zmluvy.
 - 5.9 V prípade, že príslušná faktúra nebude v súlade s uskutočneným plnením Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy, Objednávateľ neodsúhlasí plnenie uvedené vo faktúre vrátane súpisu skutočne vykonaných prác najneskôr v lehote do 10 (slovom: desiatich) pracovných dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi podľa tejto Zmluvy.
 - 5.10 V prípade, ak Objednávateľ k doručenému súpisu skutočne vykonaných prác Zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcom odseku svoje výhrady a Zhotoviteľ doručí v Objednávateľom určenej lehote Objednávateľovi opravený súpis skutočne vykonaných prác, Objednávateľ opravený súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskôr v lehote do 5 (slovom: piatich) pracovných dní od doručenia opraveného súpisu.
 - 5.11 Zhotoviteľ je povinný svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Vykonané navyše práce, pôvodne nezahrnuté v Rozpočte, budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení zmluvnými stranami, na základe uzavretého dodatku k tejto Zmluve spôsobom uvedeným v tejto zmluve. Takéto položky, je Zhotoviteľ povinný v príslušnej faktúre uviesť samostatne a oddelene.
 - 5.12 Záverečnú faktúru je Zhotoviteľ povinný vystaviť a doručiť Objednávateľovi až po odovzdaní Diela na základe preberacieho protokolu celej stavby. Uhradením záverečnej faktúry Objednávateľom Zhotoviteľovi sa považujú všetky nároky Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za práce a dodávky vykonané na Diele do jeho odovzdania Objednávateľovi za uspokojené.
 - 5.13 Objednávateľ je oprávnený zadržať zádržné, ktoré predstavuje zmluvne dohodnuté percento z celkovej hodnoty tejto Zmluvy bez DPH vo výške 10%. Objednávateľ je oprávnený zadržať 10% z každej faktúry bez DPH doručenej Zhotoviteľom celkom však najviac 10% z celkovej ceny diela bez DPH uvedenej v ods. 4.1. Článku 4. tejto Zmluvy. Zádržné predstavuje formu garancie pre Objednávateľa, ktorú tento zadrží až do ukončenia diela alebo do ukončenia, odovzdania a prevzatia časti diela bez väd a nedorobkov; zádržné je Objednávateľ oprávnený použiť v prípade potreby odstránenia zistených väd a nedorobkov Diela treťou osobou. Objednávateľ vráti Zhotoviteľovi zádržné po úplnom odovzdaní Diela po úplnom odstránení všetkých väd a nedorobkov Diela zistených objednávatelom alebo vráti časť zádržného po odovzdaní a prevzatí časti Diela, ak táto časť diela bola odovzdaná a prevzatá bez väd a nedorobkov, pričom výška vráteného zádržného bude zhodná s príslušným

zadržaným zádržným týkajúcim sa odovzdanej a prevzatej časti diela bez väd a nedorobkov. Zádržné Objednávateľ nie je povinný vrátiť Zhotoviteľovi v prípade, že Zhotoviteľ neodstráni zistené nedostatky Objednávateľom, resp. v rámci kolaudačného konania a Objednávateľ zabezpečí ich odstránenie prostredníctvom tretej osoby. V takom prípade Objednávateľ nevráti Zhotoviteľovi zádržné v preukázanej výške, ktorú uhradil tretej osobe.

- 5.14 Zhotoviteľ je povinný zaplatiť Objednávateľovi cenu za prípadné jednotlivé plnenia, ktoré mu Objednávateľ podľa tejto Zmluvy poskytne alebo namiesto neho na náklady Zhotoviteľa vykoná, pokiaľ sa nejedná o prípad podľa predchádzajúceho ods. 5.13, ako i zmluvné i prípadne ďalšie pokuty, ktoré budú udelené Objednávateľovi z titulu porušenia povinností Zhotoviteľom, na základe doručenia faktúry Objednávateľa Zhotoviteľovi, ktorej splatnosť je 7 (slovom: sedem) pracovných dní od jej doručenia.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady diela

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa podmienok uvedených v tejto zmluve a všeobecne záväzných platných predpisov, STN, odbornými normami a že počas plynutia záručnej doby bude mať vlastnosti na používanie na dohodnutý účel.
- 6.2 Záručná doba na dielo uvedené v čl. 2 ZoD je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku a spolupôsobenie pri realizácii prác, ktoré zabezpečí svojpomocne) a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávatel'ovi.
- 6.3 Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie väd diela.
- 6.4 Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávatel' povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.5 Reklamované vady, ktoré označí objednávatel' za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia.
- 6.6 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávatel' oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa predloženej cenovej kalkulácie, prípadne odsúhlasených zmien investorom alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie, náhrada škody a dôsledky neplnenia zmluvy, vyššia moc

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné sankcie:

- 7.1 V prípade omeškania zhotoviteľ s odovzdaním diela, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% € za každý deň omeškania z ceny diela.
- 7.2 V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávatel'ovi úrok z omeškania podľa § 369 ods.1 Obchodného zákonníka.
- 7.3 Každá zo zmluvných strán má nárok na náhradu škody vzniknutej v dôsledku porušenia záväzku druhou zmluvnou stranou, a to v zmysle § 373 a nasl. Ustanovení Obchodného zákonníka. Jej výška bude vzájomne prerokovaná.
- 7.4 V prípade výskytu vyššej moci (živelné pohromy, zemetrasenie, vojna) nie je neplnenie predmetu zmluvy sankcionované a po dobu trvania vyššej moci neplynie doba výstavby.

Čl. 8. Stavenisko a realizácia

- 8.1 Zriadenie staveniska:
- 8.1.1 objednávatel' je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2 pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiavajú ustanovenia osobitného predpisu (zákon č. 237/2000 Z. z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon a vyhl. č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok, pokiaľ boli v zmluve uplatnené,
- 8.1.3 zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu sú súčasťou zmluvnej ceny,
- 8.1.4 prevzatie staveniska: do 5 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávatel'a na prevzatie staveniska zhotoviteľom s tým, že zmluvné strany sa zaväzujú vykonať písomný zápis z odovzdania a prevzatia staveniska samostatne(osobitne). Ak zhotoviteľ písomne neprevezme stavenisko podľa predchádzajúcej vety bez uvedenia dôvodu, alebo z dôvodu, ktorý odpadol alebo nezašle objednávatel'ovi písomné ospravedlnenie do lehoty 7 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy objednávatel'a na prevzatie staveniska, objednávatel' považuje stavenisko za odovzdané zhotoviteľovi(v takom prípade sa za deň odovzdania staveniska považuje siedmy deň po doručení písomnej výzvy objednávatel'a na prevzatie staveniska určený zhotoviteľovi).Uvedené v predchádzajúcej vety neplatí, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko od objednávatel'a z dôvodu svojho písomného odstúpenia od tejto zmluvy.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1 zhotoviteľ poveruje na uvedenej stavbe výkonom stavbyvedúceho Miroslava Majerčíka ev.číslo 12681*10*, ktorý je zamestnancom v spoločnosti JP – JUNIOR s.r.o.,

- 8.2.2 objednávatel' poveruje výkonom Ing. Ivan Vančo ktorý vykonáva činnosť v zmysle § 46b Zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku - stavebný zákon.
- 8.2.3 vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.4 zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.5 zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.6 pri odovzdaní dodávky je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.7 po termíne odovzdania a prevzatia stavby, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávatel' dodávku prevzal,
- 8.2.8 po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 14 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.9 zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov, Všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci,
- 8.2.10 objednávatel', alebo nim poverená osoba a stavebný dozor majú prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávatel' zaobchádzať dôverne.
- 8.3 Odovzdanie diela:
 - 8.3.1 dielo sa považuje za dodané ak je urobené protokolárne odovzdanie a prevzatie diela,
 - 8.3.2 dielo možno preberať po ucelených častiach, resp. etapách,
 - 8.3.3 prevzatím ucelenej časti prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávatel'a,
 - 8.3.4 prevzatie predmetu diela alebo jeho častí môže byť odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia,
 - 8.3.5 zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní vopred oznámiť objednávatel'ovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho ucelená časť pripravená na odovzdanie,
 - 8.3.6 zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy, resp. jeho časti,
 - 8.3.7 objednávatel' nie je povinný prevziať dokončenú časť plnenia podľa tejto zmluvy, ak nebola z dôvodov na strane zhotoviteľ'a odovzdaná iná časť plnenia podľa tejto zmluvy, ktorá podľa dojednaní mala byť už dokončená,
 - 8.3.8 zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy spisuje objednávatel', ak nebolo dohodnuté inak,
 - 8.3.9 ak objednávatel' odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť dôvody odmietnutia,
 - 8.3.10 po odstránení vytýkaných vád a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici.
 - 8.3.11 zmluvné strany sa môžu dohodnúť na samostatnom odovzdaní a prevzatí len takých dokončených častí plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých samostatné odovzdanie a prevzatie sa predpokladá v projektovej dokumentácii.
- 8.4 Osobitné technické podmienky:
 - 8.4.1 zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. a zákona č. 264/1999 Z. z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávatel'om písomnou formou,
 - 8.4.2 nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami,
 - 8.4.3 nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.
- 8.5 Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ; zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky; vytýčenie siete bude v cene realizovaných prác.
- 8.6 Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

- 9.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených,
 - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám obstarávateľa dojednaných v zmluve. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác,
 - z dôvodu zhotoviteľa objednávateľa s plnením podľa tejto zmluvy.
- 9.2 Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a odberateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

Čl. 10 Subdodávateľ

- 10.1 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám.
- 10.2 Subdodávateľia zhotoviteľa musia spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO a majú oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť.
- 10.3 Zhotoviteľ je povinný na vyzvanie objednávateľa do 5 kalendárnych dní preukázať splnenie podmienok podľa predchádzajúcej vety dokladmi v súlade so zákonom o VO.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný požiadať, aby objednávateľ schválil subdodávateľa a zároveň, subdodávateľ nie je oprávnený začať práce a vstúpiť na stavenisko bez predchádzajúceho schválenia objednávateľom.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný písomne upozorniť objednávateľa o skutočnosti, že neuhradil splatnú odplatu subdodávateľa.
- 10.6 Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi kópiu zmluvy so subdodávateľom a je povinný v nej dohodnúť, aspoň tieto podmienky:
- oprávniť zhotoviteľa postúpiť pohľadávky zhotoviteľa voči subdodávateľovi;
 - oprávňovať zhotoviteľa postúpiť práva a povinnosti zo zmluvy na objednávateľa;
 - dodržiavať BOZP a PO na stavbe;
 - prerušiť práce na požiadanie objednávateľom;
 - dodržiavať požiadavky kvality diela;
 - zabezpečiť, aby subdodávateľské zmluvy obsahovali záväzok subdodávateľa na požiadanie objednávateľa postúpiť na objednávateľa splatné pohľadávky subdodávateľa voči zhotoviteľovi, ktoré súvisia s predmetom subdodávky a sú na peňažné plnenie za odplatu vo výške 100% nominálnej hodnoty danej pohľadávky, pričom objednávateľ je oprávnený výšku odplaty započítať voči platbe splatnej zhotoviteľovi.
- 10.7 Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa za predpokladu, že daný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7 a 8 zákona o VO a má oprávnenie uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktoré má plniť. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný v lehote 5 kalendárnych dní od zmeny písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, ktorých sa uvedená zmena týka.
- 10.8 Údaje o subdodávateľovi budú uvedené v prílohe č. 2 zmluvy.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľa. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii objednávateľovi.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu vykonaného diela. Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy. Stavebný denník musí obsahovať odnímateľné (oddeliteľné) kópie prepisov listov a to originál a minimálne dve kópie.
- 11.3 Zmluva vrátane jej príloh, ktoré tvoria jej neoddeliteľnú súčasť, nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 11.4 Zmluva nadobudne účinnosť deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.5 Zmeny a zrušenie záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy je možné uplatniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán.

- 11.4 Účastníci zmluvy súhlasia s tým, že písomnosti týkajúce sa zmluvného vzťahu doručované poštou sa pokladajú za doručené priamo do vlastných rúk, i keď zásielka bude poštou vrátená ako neprevzatá.
- 11.5 Zápisy, dohody podpísané štatutárnymi zástupcami sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.
- 11.6 Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.
- 11.7 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a obstarávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.
- 11.8 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba číselne označenými písomnosťami, podpísanými štatutárnymi zástupcami oboch strán.
- 11.9 Objednávateľ a zhotoviteľ súhlasia, aby oprávnení zamestnanci, Sprostredkovateľského orgánu, Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR, orgánov Európskej únie a ďalšie oprávnené osoby, v súlade s právnymi predpismi Slovenskej republiky a predpismi Európskej únie, vykonali voči zmluvným stranám kontrolu/audit dokumentácie a vecnú kontrolu skutočností súvisiacich s vykonaním obstarávania na predmet plnenia podľa tejto zmluvy, skutočností súvisiacich s realizáciou predmetu plnenia podľa tejto zmluvy a skutočností súvisiacich s poskytnutím nenávratného finančného príspevku na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej s Ministerstvom investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR. Zmluvné strany sa zaväzujú kontrolu strpieť a poskytnúť týmto osobám nevyhnutnú súčinnosť.
- 11.10 Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

V Kotrčinej Lúčke, dňa 30.05.2023

V Kotrčinej Lúčke, dňa 30.05.2023

objednávateľ
Jozef Žabka, starosta

zhotoviteľ
Ing. Andrej Prívozník, konateľ

Príloha č.1 Ocenený : Návrh na plnenie kritériá (zadanie_výkaz_výmer)

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22026
Stavba: Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka



JKSO:
Miesto: parc.č. 28/1, k.ú.Kotrčiná Lúčka

KS:
Dátum: 15. 5. 2023

Objednávateľ:
Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
JP-JUNIOR s.r.o.

IČO: 47385596
IČ DPH: SK2023849652

Projektant:
Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Novák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			89 954,20
DPH základná znižená	Sadzba dane 20,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	20,00%	89 954,20	17 990,84
	Cena s DPH v EUR		107 945,04

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

DR JP -JUNIOR s.r.o

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22026
Stavba: Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka
Miesto: parc.č. 28/1, k.ú.Kotrčiná Lúčka
Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka
Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Dátum: 15. 5. 2023
Projektant: Ing. Branislav Ďurkáč
Spracovateľ: Novák



Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		89 954,20	107 945,04
2102101	Architektúra a stavebné konštrukcie	58 998,26	70 797,91
2102102	Vykurovanie	13 245,84	15 895,01
2102103	Zdavotechnika	9 538,79	11 446,55
2102104	Elektroinštalácia	8 171,31	9 805,57

JP -JUNIOR s.r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Zvýšení kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102101 - Architektúra a stavebné konštrukcie

JKSO:

Miesto: Kotrčiná Lúčka

KS:

Dátum: 15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

IČO:

47385596

IČ DPH:

Sk2023849652

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

58 998,26

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	58 998,26	20,00%	11 799,65

Cena s DPH

v EUR

70 797,91

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba:

Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102101 - Architektúra a stavebné konštrukcie

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Branislav Ďurkáč

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

58 998,26

HSV - Práce a dodávky HSV

25 143,09

1 - Zemné práce	1 202,30
2 - Zakladanie	2 901,73
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 277,38
4 - Vodorovné konštrukcie	1 094,49
5 - Komunikácie	802,32
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	9 993,76
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	6 848,06
99 - Presun hmôt HSV	1 023,05

PSV - Práce a dodávky PSV

33 855,17

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	319,04
712 - Izolácie striech	70,75
713 - Izolácie tepelné	4 282,29
725 - Zdravotechnika - zariad. predmety	29,51
762 - Konštrukcie tesárske	4 248,63
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 128,38
764 - Konštrukcie klampiarske	1 423,19
766 - Konštrukcie stolárske	11 053,35
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 969,93
771 - Podlahy z dlaždíc	2 067,10
775 - Podlahy vlysové a parketové	793,47
776 - Podlahy povlakové	2 707,01
781 - Dokončovacie práce a obklady	2 958,17
783 - Dokončovacie práce - nátery	190,93
784 - Dokončovacie práce - maľby	613,42

 JP -JUNIOR s.r.o.

ROZPOČET

Stavba:

Zvýšení kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102101 - Architektúra a stavebné konštrukcie

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Branislav Ďurkáč



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

58 998,26

D HSV

Práce a dodávky HSV

25 143,09

D 1

Zemné práce

1 202,30

1	K	121101002	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. nad 150 mm	m3	2,632	24,75	65,14
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	8,350	87,01	726,53
3	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	8,350	1,73	14,45
4	K	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	8,350	2,06	17,20
5	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,350	11,13	92,94
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,350	0,96	8,02
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	13,360	20,81	278,02

D 2

Zakladanie

2 901,73

8	K	271521111	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva drveného	m3	1,298	69,51	90,22
9	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	m3	1,298	119,36	154,93
10	K	273351217	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	2,668	19,96	53,25
11	K	273351218	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	2,668	5,94	15,85
12	K	273362422	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	8,652	7,82	67,66
13	K	274271302	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 250 mm	m3	2,800	223,66	626,25
14	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	6,071	117,66	714,31
15	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,486	2 426,47	1 179,26

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

1 277,38

16	K	311232124	Murovanie stien nosných z tehál pálených plných dĺžky 290mm P 20-25 MVC 2, 5	m3	0,814	139,85	113,84
17	M	5961046000	Tehla plná pálená 29x14x6,5cm P10 M 1	ks	225,478	0,65	146,56
18	K	340239222	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehľami POROTHERM (115x500x238)	m2	1,377	33,57	46,23
19	K	342242312	Priečky z tehál pálených BRITTERM 11,5 P+D P 10, na maltu MVC (115x365x238)	m2	16,531	36,91	610,16
20	K	342272121	Priečky z tvárnic YTONG hr. 100 mm P2-500 PD, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	8,128	31,08	252,62
21	K	342948112	Ukotvenie priečok k dotknutým konštrukciám	m	19,560	5,52	107,97

D 4

Vodorovné konštrukcie

1 094,49

22	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	0,263	134,11	35,27
23	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	2,880	17,49	50,37
24	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	2,880	4,59	13,22
25	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,032	2 454,36	78,54
26	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	1,922	157,00	301,75
27	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,192	2 606,51	500,45
28	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	4,640	21,05	97,67

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,649	4,72	17,22
D 5 Komunikácie							802,32
30	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,729	4,51	3,29
31	M	5834330400	Kamenivo drvené hrubé 8-16 b	t	1,166	26,89	31,35
32	K	174101001.1	Zásyp trativodu	m3	0,437	4,51	1,97
33	M	5833129000.1	Kamenivo ťažené dunajské	t	0,699	19,45	13,60
34	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	8,799	8,58	75,50
35	K	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6 cm, vrát.štrkového lôžka hr.60mm nad 20 m2	m2	8,799	16,76	147,47
36	M	5922901940.1	Dlaža betónová, napr. PREMAC CITY dlažba 6 cm, grafitovo-sivá	m2	9,063	21,35	193,50
37	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny	m2	11,951	0,58	6,93
38	M	6936651300	Geotextília netkaná PP 300g/m2	m2	13,744	1,37	18,83
39	K	917461112.1	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého C 16/20 s bočnou oporou	m	12,238	10,35	126,66
40	M	5922902980.1	Obrubník parkový PREMAC 100x8x25 so skosenou hranou, sivá	ks	13,000	5,34	69,42
41	K	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,918	123,96	113,80
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							9 993,76
42	K	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov rovných tvárnícových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	83,650	7,72	645,78
43	K	612421431	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 30 do 50 % štukových	m2	239,067	10,37	2 479,12
48	K	612421665	Vnútorná omietka vápenná stien, štuková, ručné spracovanie hr.3 mm, zmit. do 0,7 mm	m2	42,165	5,34	225,16
44	K	612425931.1	Vyspravenie ostení a nadpražia a prahu únikového východu z m.c.106	m	17,100	19,91	340,46
45	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu, Univerzálny základ	m2	322,717	2,19	706,75
46	K	612467141	Vnútorná omietka stien, jadrová ručná, miešanie strojne, nanášanie ručne, hr.20 mm, ozn. 082	m2	49,417	16,80	830,21
56	K	612471512	Príprava podkladu, penetračný náter na savé podklady	m2	80,900	2,67	216,00
47	K	612473185	Priplatok za zabudované omietniky v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	49,417	1,06	52,38
49	K	612473186	Priplatok za zabudované rohovníky (uhovníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	ks	24,180	3,85	93,09
50	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková, ručné miešanie a nanášanie	m2	1,761	32,88	57,90
51	K	625250055.1	ETICS, XPS hr.100mm, skrutkovacie kotvy	m2	5,194	60,93	316,47
52	K	625250088	ETICS ostenia, EPS F70 hr.30 mm, dosky z EPS	m2	4,099	35,01	143,51
53	K	625250240	ETICS fasády, EPS F70 hr.140 mm, skrutkovacie kotvy	m2	5,755	40,77	234,63
54	K	622464112	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová roztieraná jemnozrnná	m2	9,854	14,00	137,96
55	K	632450026.1	Betónový poter so skleným vláknom hr.60 mm	m2	86,200	33,16	2 858,39
57	K	642942111	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	3,000	57,40	172,20
58	M	5533194500	Zárubňa oceľová 80x197x10cm P	ks	1,000	29,88	29,88
59	M	5533194400.1	Zárubňa oceľová bezpántová 80x197x10cm bezpántová	ks	1,000	90,28	90,28
60	M	5533300300	Zárubňa oceľová 800x1970 pre požiarne jednokridlové dvere	ks	1,000	130,26	130,26
61	K	953996121	Okenný APU profil s integrovanou tkaninou a lamelou	m	23,590	5,51	129,98
62	K	953996121.1	Parapetný profil s integrovanou tkaninou	m	3,050	5,51	16,81
63	K	953996131	Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	m	28,750	3,01	86,54
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							6 848,06
64	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	294,560	3,75	1 104,60
65	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	14,805	5,36	79,35
66	K	952901411	Výčistenie ostatných objektov (kanálov, zásobníkov a pod.) akejkoľvek výšky	m2	167,300	2,28	381,44

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
67	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	28,322	3,49	98,84
68	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	3,527	31,04	109,48
69	K	965041341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škvárovbetón hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 - 1,60000t	m3	6,521	65,32	425,95
70	K	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	0,353	137,74	48,62
71	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, - 0,06500t	m2	54,310	4,62	250,91
72	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	6,000	0,81	4,86
73	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	7,400	26,39	195,29
74	K	968081112	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	3,000	0,52	1,56
75	K	968081113	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	ks	2,000	0,99	1,98
76	K	968082354	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy do 1 m2, -0,07400t	m2	0,540	18,14	9,80
77	K	968082357	Vybúranie plastových rámov okien dvojitých, plochy cez 4 m2, -0,04400t	m2	5,040	7,26	36,59
78	K	978013161	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	239,067	1,76	420,76
79	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	16,850	4,69	79,03
80	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,149	16,66	568,92
81	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 146,357	0,54	619,03
82	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,149	12,36	422,08
83	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	382,119	1,39	531,15
84	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	34,149	42,69	1 457,82

D 99 Presun hmôt HSV 1 023,05

85	K	998009101	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	3,757	123,14	462,64
86	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 12 m	t	58,620	9,56	560,41

D PSV Práce a dodávky PSV 33 855,17

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 319,04

87	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti náterom penetračným za studena	m2	10,088	0,28	2,82
88	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,003	2 082,42	6,25
89	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode NAIP pritavením	m2	20,176	4,98	100,48
90	M	6283228700	Pás ťažký asfaltový Alfobit AL S 25 j	m2	21,689	9,38	203,44
91	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,101	2,88	6,05

D 712 Izolácie striech 70,75

92	K	712290030	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé	m2	3,600	1,25	4,50
93	M	2832208028	Parozábrana JUTAFOL REFLEX 150 (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	4,140	1,70	7,04
94	K	765901062	Strešná fólia DÖRKEN Delta Vent S, na krokvy	m2	8,140	7,10	57,79
95	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,476	2,99	1,42

D 713 Izolácie tepelné 4 282,29

96	K	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou, po obvode prilepiť tesniacou páskou	m2	178,495	1,01	180,28
97	M	2830010400	Parozábrana - fólia PE	m2	205,269	1,28	262,74
98	K	713121121	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	93,737	2,26	211,85
99	M	6314150060	Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 120x600x1000	m2	191,223	13,90	2 658,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
100	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	86,200	1,20	103,44
101	M	2837650010	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 30mm	m2	87,924	7,20	633,05
102	K	713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribíťmi a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy	m2	7,200	11,45	82,44
103	M	6314150060	Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 120x600x1000	m2	7,380	13,90	102,58
104	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	32,061	1,49	47,91

D 725 Zdravotechnika - zariad. predmety 29,51

105	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	1,000	9,36	9,36
106	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	2,000	6,18	12,36
107	K	725220831	Demontáž vane liatinovej rohovej, -0.09510t	súb.	1,000	7,79	7,79

D 762 Konštrukcie tesárske 4 248,63

108	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	13,620	7,29	99,29
109	M	6051530200	Hranoly - smrek	m3	0,138	480,29	66,28
110	K	762341003	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	9,219	5,51	50,80
111	K	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	13,590	1,77	24,05
112	M	6051119200	Rezivo	m3	0,289	480,29	138,80
113	K	762811100	Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného presahovaného	m2	92,295	2,96	273,19
114	M	6051022000	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost' II hr.24-32mm x B=60-160mm	m3	2,538	426,93	1 083,55
115	K	762822110.1	Montáž dreveného roštu 2-smerného	m	275,220	2,55	701,81
116	M	6051011400	Neopracované dosky a fošne neomietané smrek	m3	2,180	426,93	930,71
117	K	762841111.1	Montáž podbijania stropov a striech s medzerou 5 mm	m2	6,502	4,69	30,49
118	M	5959073600	CETRIS BASIC cementotriesková doska 125x335 cm, hr. 10 mm	m2	7,241	16,77	121,43
119	K	762895000	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbijanie - klince, svorky	m3	5,145	113,14	582,11
120	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	30,424	4,80	146,12

D 763 Konštrukcie - drevostavby 1 128,38

125	K	762431312	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 15 mm	m2	11,782	19,56	230,46
121	K	763147111.1	Obklad steny sadrokartónom protipožiarnym RIGIPS	m2	3,530	21,24	74,98
122	K	763160302	Podkrovie SDK Rigips RF 12.5 mm, na profiloch Rigistil a krokrových závesoch, bez TI	m2	2,550	40,58	103,48
123	K	763710010	Montáž obvodových stien stĺpkovou konštrukciou	m2	13,750	30,74	422,68
124	M	6054206350	KVH - konštrukčné drevo	m3	0,305	943,03	287,62
126	K	998763403	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)výšky od 7 do 24 m	%	7,152	1,28	9,16

D 764 Konštrukcie klampiarske 1 423,19

127	K	764172244	Oceľové strešné krytiny so stojatou drážkou z tabúl Ruukki Classic, sklon do 30°	m2	9,158	53,17	486,93
128	K	764313281	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	9,158	44,92	411,38
129	K	764351403	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové štvorhranné r.š. 330 mm	m	4,070	32,39	131,83
130	K	764391420	Záveterná lišta z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 330 mm	m	4,500	19,07	85,82
131	K	764394251	Podkladový pás z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm	m	4,070	13,15	53,52
132	K	764410440	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	3,000	16,52	49,56
133	K	764430420	Odkvapový nos k z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	4,070	21,06	85,71
134	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	m	3,000	32,92	98,76
135	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	9,704	2,03	19,68

D 766 Konštrukcie stolárske 11 053,35

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
141	K	766621301.1	Montáž okien plastových	ks	4,170	69,38	289,31
142	M	6114117100.1	Plastové okno otvaravo-sklopné,izolačné 3-sklo	m2	4,170	373,56	1 557,75
143	K	766641042.1	Montáž dverí plastových, so zasklením	m2	11,249	85,39	960,55
144	M	6114123100.1	Plastové dvere so zasklením	m2	11,249	534,22	6 009,44
136	K	767641110	Montáž dverných kridiel	ks	5,000	45,79	228,95
137	M	6117103116	Dvere vnútorné, laminátované	ks	4,000	197,45	789,80
138	M	6117103116.1	Dvere vnútorné, protipožiarna	ks	1,000	320,19	320,19
139	K	767644110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do ocelevej konštrukcie otváracích jednokridlových	ks	5,000	26,51	132,55
140	M	5534077500.1	štitok+kľučka, zámok dózický	ks	5,000	138,75	693,75
145	K	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	83,221	0,85	71,06

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 969,93

146	K	767995210.1	Príprava prvkov z oc. profilov	kg	193,181	4,22	815,22
147	K	767995102.1	Montáž prvkov z oc. profilov vrát. kotvenia k podkladu	kg	193,181	2,13	411,48
148	M	1338331500.1	Oc. profily	kg	198,976	2,12	421,83
149	K	767995102.2	Príprava povrchu + žiarové zinkovanie prvkov z oc. profilov	kg	193,181	1,60	309,09
150	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	12,817	0,96	12,31

D 771 Podlahy z dlaždíc 2 067,10

151	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného vrát. soklíka	m2	29,904	21,62	646,52
152	M	5978650380	Dlaždice keramické	m2	30,447	21,68	660,09
153	M	5978649930.1	Schodovka s protišmykovou hranou	m	3,700	32,02	118,47
154	K	771576119	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore vrát. soklíka	m2	12,549	23,74	297,91
155	M	5978650380	Dlaždice keramické	m2	12,777	21,35	272,79
156	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,134	4,16	71,32

D 775 Podlahy vlysové a parketové 793,47

157	K	775511800	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	46,620	17,02	793,47
-----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

D 776 Podlahy povlakové 2 707,01

158	K	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	8,400	3,66	30,74
159	K	776572115	Lepenie textilných podláh - koberec z pásov antistatický systém, vrát. soklíka	m2	58,234	10,05	585,25
160	M	6970005200	Koberec všívaný, trieda záťaže 32, vrát. soklíka	m2	60,881	17,61	1 072,11
161	K	776583110	Montáž podložky pod koberec celoplošným lepením	m2	58,234	7,46	434,43
162	M	2837901080	Izolácia proti kročajovému hluku a tepelná izolácia UZIN RR 188 hr. 2 mm pod textilné podlahy, š. 1m x dl. 50m	m2	59,981	9,61	576,42
163	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21,579	0,37	8,06

D 781 Dokončovacie práce a obklady 2 958,17

164	K	781445102	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	36,075	22,18	800,14
165	M	5978650080	Obkladačka keramická	m2	36,797	22,41	824,62
166	K	781445121	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore	m2	22,575	33,75	761,91
167	M	5978650080.1	Obklad keramický	m2	23,027	22,41	516,04
168	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	23,621	2,35	55,46

D 783 Dokončovacie práce - nátery 190,93

173	K	622465706	Príprava vonkajšieho podkladu stien, penetračný náter	m2	6,502	3,16	20,55
174	K	622491512	Fasádna farba silicone – farebná	m2	6,502	6,28	40,83
169	K	783190010.1	Predúprava: Odprášenie, odmastenie čpavkovou vodou so saponátom, násled. dôkladné opláchnutie tlakovou vodou	m2	5,887	2,67	15,72
170	K	783271007.1	Penetračný základný náter: Chemodur P, U 2073 - 15µm	m2	5,887	3,20	18,84

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
171	K	783271001.1	Vrchný náter: Farba U2094 PUR dvojzložková (2v1) - 2x60µm	m2	5,887	9,61	56,57
172	K	783726000.1	Nátery tesárskych konštrukcií (vedľajší vstup - stĺpik) syntetické lazurovacím lakom viacnásobné	kpl	1,000	38,42	38,42
D 784			Dokončovacie práce - maľby				613,42
175	K	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	22,855	0,96	21,94
176	K	784418012	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	83,650	1,33	111,25
177	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	m2	300,142	1,60	480,23

DR JP . III

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:
Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka
Objekt:
2102102 - Vykurovanie

JKSO:
Miesto: Kotrčiná Lúčka

Objednávateľ:
Obec Kotrčiná Lúčka

Zhotoviteľ:
JP-JUNIOR s.r.o.

Projektant:
Ing. Ľubomír Šupej

Spracovateľ:
Ing. Ľubomír Šupej

Poznámka:

KS:
Dátum: 15. 5. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 47385596
IČ DPH: Sk2023849652

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			13 245,84
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	13 245,84	20,00%	2 649,17
Cena s DPH			15 895,01
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt: **2102102 - Vykurovanie**

Miesto: Kotrčiná Lúčka
Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka
Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Dátum: 15. 5. 2023
Projektant: Ing. Ľubomír Šupej
Spracovateľ: Ing. Ľubomír Šupej

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

13 245,84

PSV - Práce a dodávky PSV

13 041,84

713 - Izolácie tepelné	75,63
731 - Ústredné kúrenie, kotolne	6 324,98
732 - Ústredné kúrenie, strojovne	1 401,89
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie vrátane fittingov, zavesov a montáže	468,74
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	669,56
735 - Ústredné kúrenie, vykurov. telesá	3 203,44
767 - Konštrukcie doplnkové	897,60

OST - Ostatné

204,00

R

ROZPOČET

Stavba:

Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102102 - Vykurovanie

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Lubomír Šupej

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Lubomír Šupej



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 245,84

D PSV

Práce a dodávky PSV

13 041,84

D 713

Izolácie tepelné

75,63

1	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	15,000	3,71	55,65
2	M	2837741555	izolácie napr. TUBOLIT trubice 28/20-DG (60) ARC-0052 Armacell AZ FLEX	m	15,000	1,32	19,80
3	K	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,005	36,04	0,18

D 731

Ústredné kúrenie, kotolne

6 324,98

4	K	731211214A	Montáž kondenzačného kotla do 20 kW	ks	1,000	209,10	209,10
5	M	4847170000A	Závesný kondenzačný kotol napr. HOVAL TopGas comfort 22, RS-OT	ks	1,000	4 054,47	4 054,47
6	K	731211214A32	Montáž komína	ks	1,000	188,70	188,70
7	M	4847190000A	napr. Revízný T-kus s mer. otv. 80/125P, Predĺžovací kus C80/125 PP L = 950 mm, Stenové púzdro D=150 mm, L=300mm, Nosná konzola E80, Oporné koleno C80/125 PP-90°, Predĺžovací kus C80/125 PP L = 1950 mm-5KS, Dištančný držiak E130-5KS,	sub	1,000	1 146,48	1 146,48
8	M	4847190000A3	napr. Príruba na plochú strechu C80/125, Prechodka Strechou spaliny/vzduch C80/125, Predĺžovací kus C80/125 PP L,	sub	1,000	202,98	202,98
9	K	731211214A325	Frézovanie komína do D 200	bm	11,000	45,90	504,90
10	K	998731101	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) do 6 m	t	0,100	183,45	18,35

D 732

Ústredné kúrenie, strojovne

1 401,89

11	K	732219301	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho do 200 l	súb	1,000	86,70	86,70
12	M	4843888500	Ohrievač vody zásobníkový napr. TopVal 130, 126 l	ks	1,000	653,00	653,00
13	K	7324291141	Montáž zariadení strojovne	ks	1,000	43,15	43,15
14	M	4360001132	Úprava vody neradený prístroj napr. EZV T 25	ks	1,000	285,01	285,01
15	K	73242911411	Montáž expanznej nádoby	ks	1,000	35,70	35,70
16	M	4846633000	Nádoba expanzná napr. REFLEX N 18/4, 18 l + MK 3/4	ks	1,000	86,70	86,70
17	K	4360000258	Uvedenie systému do prevádzky	klp	1,000	204,00	204,00
18	K	998732101	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	0,100	76,26	7,63

D 733

Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie vrátane fittingov, zavesov a montáže

468,74

19	K	722130212	Potrubie z ocel. rúr pozinkovaných fi 22x1,5	m	1,000	22,75	22,75
20	K	7221302122	Potrubie z ocel. rúr pozinkovaných fi 28x1,5	m	15,000	29,07	436,05
21	K	733190217	Tlaková skúška potrubia rúrok do priem. 89/5	m	16,000	0,45	7,20
22	K	998733101	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	t	0,080	34,22	2,74

D 734

Ústredné kúrenie, armatúry

669,56

23	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	13,000	1,21	15,73
24	M	423	Termostatická hlavica napr. HERZ-Design Mini	ks	12,000	13,36	160,32
25	M	4223050000	Kohút plniaci avypúšťací, PN 10, D 10 mm	ks	1,000	4,52	4,52
26	K	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	1,000	4,31	4,31
27	M	55109002941	Spätná klapka, PN 10, DN 20	ks	1,000	15,83	15,83
28	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	4,000	4,72	18,88
29	M	4226078200	Filter s vložkou D 71-117-616 P2, PN 10, D 25 mm	ks	1,000	42,69	42,69

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	5510900294	Gul'ový kohút s pákovým ovládačom, PN 10, DN 25	ks	3,000	13,83	41,49
31	K	734209127a	Montáž závitovej armatúry so 4 závitmi G 1/2x3/4	ks	12,000	15,20	182,40
32	M	4228461036A	Pripájacia sústava napr. HERZ - 3000	ks	12,000	15,20	182,40
33	K	998734101	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0,023	42,98	0,99

D 735 Ústredné kúrenie, vykurov. telesá 3 203,44

34	K	735158110	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou jednoradového	ks	1,000	5,40	5,40
35	K	735158120	Vykurovacie telesá panelové, tlaková skúška telesa vodou dvojradového	ks	11,000	10,49	115,39
36	K	735159110	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového do 1500mm	ks	1,000	13,07	13,07
37	M	4845390150	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 11K 600x0500	ks	1,000	66,77	66,77
38	K	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	9,000	9,92	89,28
39	M	4845395100	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 21K 600x0400	ks	1,000	78,66	78,66
40	M	4845400300	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 22K 600x0500	ks	1,000	87,57	87,57
41	M	4845400450	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 22K 600x0800	ks	2,000	111,98	223,96
42	M	4845400650	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 22K 600x1200	ks	5,000	145,28	726,40
43	K	735159523	Montáž vykurovacieho telesa výšky 900 mm dvojradového	súb	2,000	18,49	36,98
44	M	4845401400	Vykurovacie telesá oceľové doskové napr. Korad VKP 22K 900x0600	ks	2,000	124,14	248,28
45	K	732219315A	Montáž rozdeľovacej stahice	ks	1,000	64,67	64,67
46	M	48410020042	Rozdeľovacia stanica napr. CS 553 DRS - 12 cestná	ks	1,000	596,70	596,70
47	K	998735101	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,354	50,83	17,99
48	M	4845108500A1	Vyregulovanie systému a vykurovacia skúška	hzs	72,000	10,20	734,40
49	M	4845108500A2	Hydraulické vyregulovanie systému	sub	12,000	6,12	73,44
50	M	4845108500A3	Napustenie a vypustenie systému	m3	0,400	61,20	24,48

D 767 Konštrukcie doplnkové 897,60

51	K	7679951053	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 100 kg	hod	30,000	20,40	612,00
52	M	4848803528	Materiál na ostatné atypické, kovové, stavebné a doplnkové konštrukcie, konzoly	kg	40,000	7,14	285,60

D OST Ostatné 204,00

53	K	5252	Doprava	kpl	1,000	204,00	204,00
----	---	------	---------	-----	-------	--------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:
Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka
Objekt:
2102103 - Zdavotechnika

JKSO:
Miesto: Kotrčiná Lúčka

Objednávateľ:
Obec Kotrčiná Lúčka

Zhotoviteľ:
JP-JUNIOR s.r.o.

Projektant:
Ing. Róbert Kardoš

Spracovateľ:
Ing. Róbert Kardoš

Poznámka:

KS:
Dátum: 15. 5. 2023

IČO:
IČ DPH:

IČO: 47385596
IČ DPH: Sk2023849652

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	9 538,79
---------------------	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znížená	9 538,79	20,00%	1 907,76

Cena s DPH	v EUR	11 446,55
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt: **2102103 - Zdavotechnika**

Miesto: Kotrčiná Lúčka

Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka

Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Dátum: 15. 5. 2023

Projektant: Ing. Róbert Kardoš

Spracovateľ: Ing. Róbert Kardoš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

9 538,79

D1 - Izolácie tepelné:	213,86
D2 - Vnútorná kanalizácia:	3 419,28
D3 - Vnútorný vodovod:	1 460,09
D4 - Zariaďovacie predmety:	4 445,56

ROZPOČET

Stavba:

Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102103 - Zdavotechnika

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Róbert Kardoš

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Róbert Kardoš



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 538,79

D		D1	Izolácie tepelné:					213,86
1	K	Pol1	Montáž tepelnej izolácie	m	67,000	1,22	81,74	
2	M	Pol2	Izolácia 18x20 DG	m	28,000	1,09	30,52	
3	M	Pol3	Izolácia 28x30 DG	m	17,000	2,42	41,14	
4	M	Pol4	Izolácia 35x30 DG	m	22,000	2,69	59,18	
5	K	Pol5	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12m	%	2,088	0,61	1,28	

D		D2	Vnútna kanalizácia:					3 419,28
6	K	Pol6	Potrubie kanal. pripojovacie PE do D 50 s tvarovkami	m	12,000	12,70	152,40	
7	K	Pol7	Potrubie kanal. odpadné, pripojovacie PE D 75 s tvarovkami	m	9,000	19,14	172,26	
8	K	Pol8	Potrubie kanal. odpadné, pripojovacie PE D 110 s tvarovkami	m	12,000	36,56	438,72	
9	K	Pol9	Potrubie kanal. odpadné PE D 125 s tvarovkami	m	18,000	46,32	833,76	
10	K	Pol10	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	8,000	2,08	16,64	
11	K	Pol11	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D110x1.8	kus	3,000	3,12	9,36	
12	K	Pol12	Čistiaci kus DN110	kus	2,000	11,17	22,34	
13	K	Pol13	Hlavica HL900NECO	kus	1,000	42,20	42,20	
14	K	Pol14	Lievik HL21	kus	1,000	12,55	12,55	
15	K	Pol15	Montáž HL tvaroviek	kus	2,000	8,72	17,44	
16	K	Pol16	Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 160	m	51,000	0,82	41,82	
17	K	Pol17	Vyhotovenie prestupov pre ZTI a ich vyspravenie	súbor	1,000	387,60	387,60	
18	K	Pol18	Búracie práce, preverenie prípojných bodov	súbor	1,000	663,00	663,00	
19	K	Pol19	Vyspravenie súvisiacich buracích prác, úprava hydroizolácie	súbor	1,000	591,60	591,60	
20	K	Pol20	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12m	%	17,245	1,02	17,59	

D		D3	Vnútny vodovod:					1 460,09
21	K	Pol21	Potrubie vodov. z plastohliník. rúrok 18x2 D+M	m	28,000	9,69	271,32	
22	K	Pol22	Potrubie vodov. z plastohliník. rúrok 26x3 D+M	m	17,000	11,58	196,86	
23	K	Pol23	Potrubie vodov. z plastohliník. rúrok 32x3 D+M	m	22,000	13,77	302,94	
24	K	Pol24	Ventil guľový - rukoväť, chróm, 1"	kus	4,000	11,26	45,04	
25	K	Pol25	Filter DN25	kus	1,000	16,01	16,01	
26	K	Pol26	Spätná klapka DN25	kus	1,000	12,55	12,55	
27	K	Pol27	Vypúšťací ventil G 1/2"	kus	2,000	5,71	11,42	
28	K	Pol28	Tlakomer	kus	1,000	34,68	34,68	
29	K	Pol29	Zmiešavací ventil IVAR.C 521500 so spätnými klapkami a príslušenstvom	kus	1,000	188,70	188,70	
30	K	Pol30	Poistný ventil DN15, 8bar	kus	1,000	16,73	16,73	
31	K	Pol31	Teplomer	kus	1,000	29,07	29,07	
32	K	Pol32	Montáž vodov. armatúr závitom G 1/2"	kus	2,000	3,01	6,02	
33	K	Pol33	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4"	kus	1,000	3,32	3,32	
34	K	Pol34	Montáž vodov. armatúr s 2 závitom G 1"	kus	6,000	4,54	27,24	
35	K	Pol35	Podružný materiál, tesniaci a spojovací materiál	súbor	1,000	150,96	150,96	
36	K	Pol36	Tlakové skúšky vodov. potrubia do DN 50	m	67,000	1,22	81,74	
37	K	Pol37	Preplach a dezinfekcia potrubia	súbor	1,000	57,12	57,12	
38	K	Pol38	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 12m	%	13,676	0,61	8,37	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	D4	Zariadenie predmety:					4 445,56
39	K	Pol39	Závesný set - inštalačný modul + WC pre deti	kus	2,000	272,34	544,68
40	K	Pol40	Doska na sedenie k WC - pre deti	kus	2,000	48,45	96,90
41	K	Pol41	Závesný set - inštalačný modul + WC pre imobilných	kus	1,000	300,90	300,90
42	K	Pol42	Doska na sedenie k WC - pre imobilných	kus	1,000	66,81	66,81
43	K	Pol43	Príslušenstvo k WC pre imobilných	kus	1,000	363,12	363,12
44	K	Pol44	Montáž záves. systému k WC	ks	3,000	56,89	170,67
45	K	Pol45	Ovládacie tlačítko	kus	3,000	48,96	146,88
46	K	Pol46	Montáž záchodových mís závesných	kus	3,000	30,64	91,92
47	K	Pol47	Umývadlo ,biele+polostĺp	kus	5,000	91,19	455,95
48	K	Pol48	Príslušenstvo k umývadlu pre imobilných	kus	1,000	77,42	77,42
49	K	Pol49	Kryt na sifón, biely	kus	5,000	42,04	210,20
50	K	Pol50	Montáž umývadiel keramických+montáž krytu na sifón	kus	5,000	27,54	137,70
51	K	Pol51	Sprchová vanička s príslušenstvom	kus	1,000	173,40	173,40
52	K	Pol52	Montáž sprchových kútov	kus	1,000	57,43	57,43
53	K	Pol53	Montáž drezu	kus	2,000	35,09	70,18
54	K	Pol54	Elektrický ohrievač HAKL MK1-135	kus	1,000	127,50	127,50
55	K	Pol55	Montáž ohrievača	kus	1,000	26,52	26,52
56	K	Pol56	Expanzná nádoba Refix DD 8l s príslušenstvom	kus	1,000	117,25	117,25
57	K	Pol57	Montáž expanznej nádoby	kus	1,000	11,22	11,22
58	K	Pol58	Ventil rohový bez pripojovacej rúrky T 66 G 1/2	kus	14,000	7,65	107,10
59	K	Pol59	Nástienka G 1/2	kus	19,000	4,59	87,21
60	K	Pol60	Montáž rohových ventilov a nástieniek	kus	33,000	6,02	198,66
61	K	Pol61	zápachové uzávierky - sifóny	kus	8,000	7,71	61,68
62	K	Pol62	Montáž zápachových uzávierok	kus	8,000	4,65	37,20
63	K	Pol63	Batéria umývadlová	kus	5,000	57,63	288,15
64	K	Pol64	Batéria sprchová	kus	1,000	67,21	67,21
65	K	Pol65	Súprava sprchová -sprch. komplet - chróm	kus	1,000	26,40	26,40
66	K	Pol66	Batéria drezová	kus	2,000	77,11	154,22
67	K	Pol67	Montáž batérie umývadlovej, drezovej	kus	7,000	7,49	52,43
68	K	Pol68	Montáž batérie sprchovej	kus	1,000	9,14	9,14
69	K	Pol69	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 15/20	kus	2,000	24,28	48,56
70	K	Pol70	Montáž dvierok	kus	2,000	21,62	43,24
71	K	Pol71	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12m	%	43,411	0,41	17,71

OR JP -JUNIOR

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:
Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka
Objekt:
2102104 - Elektroinštalácia

JKSO:
Miesto: Kotrčiná Lúčka

KS:
Dátum: 15. 5. 2023

Objednávateľ:
Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
JP-JUNIOR s.r.o.

IČO: 47385596
IČ DPH: Sk2023849652

Projektant:
Ing. Martin Janouš

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Martin Janouš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			8 171,31
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	8 171,31	20,00%	1 634,26
Cena s DPH			9 805,57
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba:

Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102104 - Elektroinštalácia

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Dátum:

15. 5. 2023

Projektant:

Ing. Martin Janouš

Spracovateľ:

Ing. Martin Janouš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

8 171,31

21-M - Elektromontáže

3 835,41

D1 - Internetové rozvody

530,78

HZS - Cenník položiek HZS

3 805,12

IIOR JP -JUNIOR s.r.o.

ROZPOČET



Stavba:

Zvýšenie kapacity MŠ Kotrčiná Lúčka

Objekt:

2102104 - Elektroinštalácia

Miesto:

Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15. 5. 2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Martin Janouš

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Martin Janouš

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 171,31

D		21-M	Elektromontáže					3 835,41
0	K	Pol72	Rozvádzač RH	ks	1,000	1 224,00	1 224,00	
0	K	Pol73	N2XH-J 3x1.5mm	m	150,000	1,26	189,00	
0	K	Pol74	N2XH-J 3x2.5mm	m	300,000	1,45	435,00	
0	K	Pol75	N2XH-J 5x1.5mm	m	50,000	2,14	107,00	
0	K	Pol76	N2XHO 3x1.5mm	m	100,000	1,20	120,00	
0	K	Pol77	N2XH-J 5x16mm	m	10,000	8,36	83,60	
0	K	Pol78	N2XH ŽZ 16mm	m	10,000	1,16	11,60	
0	K	Pol79	N2XH ŽZ 6mm	m	100,000	0,39	39,00	
0	K	Pol80	Svorkovnica ekvipotencionálna	ks	1,000	25,50	25,50	
0	K	Pol81	Krabica zápusťná na ekvipotenciálnu svorkovnicu	ks	1,000	32,64	32,64	
0	K	Pol82	krabica ASD 70	ks	30,000	0,23	6,90	
0	K	Pol83	chránička kopoflex 20mm	m	100,000	0,57	57,00	
0	K	Pol84	sádra 5kg	ks	10,000	2,55	25,50	
0	K	Pol85	vypínač č.1	ks	4,000	6,63	26,52	
0	K	Pol86	vypínač č.6	ks	6,000	6,94	41,64	
0	K	Pol87	zásuvka s detskoupoistkou	ks	20,000	7,96	159,20	
0	K	Pol88	jedno rámk	ks	8,000	2,24	17,92	
0	K	Pol89	dvoj rámk	ks	5,000	5,51	27,55	
0	K	Pol90	päť rámk	ks	2,000	9,79	19,58	
0	K	Pol91	Svetlo o senzorum	ks	4,000	48,96	195,84	
0	K	Pol92	LED svetidlo 18W	ks	12,000	79,56	954,72	
0	K	Pol93	LED Núdzové svetidlo LED/3W/240V 6000K	ks	1,000	35,70	35,70	

D		D1	Internetové rozvody					530,78
0	K	Pol94	škafuľa ASD70 pod omietku	ks	3,000	0,23	0,69	
0	K	Pol95	Kábel SYKFY 4x2x0,5	m	100,000	0,63	63,00	
0	K	Pol96	Zásuvka 2xRJ45	ks	3,000	16,83	50,49	
0	K	Pol97	WIFI sieť	ks	1,000	387,60	387,60	
0	K	Pol98	Rúrka PVC 2316	m	100,000	0,29	29,00	

D		HZS	Cenník položiek HZS					3 805,12
0	K	HZS-001	Revízie	hod	6,000	25,50	153,00	
0	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	10,000	20,40	204,00	
0	K	HZS-005	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	hod	4,000	20,40	81,60	
0	K	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	4,000	25,50	102,00	
0	K	HZS-007	Práca	hod	1,000	3 264,52	3 264,52	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Rekonštrukcia oplatenia MŠ Kotrčiná Lúčka

JKSO:

Miesto: Kotrčiná Lúčka

KS:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

47385596

Sk2023849652

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

55 220,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	55 220,00	20,00%	11 044,00

Cena s DPH

v EUR

66 264,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

JP s.r.o. IČO: 47385596

Dátum a podpis:

13.05.2023

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 22028
Stavba: Rekonštrukcia oplatenia MŠ Kotrčiná Lúčka



JKSO:
Miesto: Kotrčiná Lúčka

KS:
Dátum: 15.5.2023

Objednávateľ:
Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
JP-JUNIOR s.r.o.

IČO: 47385596
IČ DPH: Sk2023849652

Projektant:
Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Novák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	55 220,00
--------------	-----------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	55 220,00	11 044,00

Cena s DPH	v	EUR	66 264,00
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

30-05-2023

Pečiatka



Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 22028

Stavba: Rekonštrukcia oplatenia MŠ Kotrčiná Lúčka

Miesto: Kotrčiná Lúčka

Dátum:

15.05.2023

Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ:

Novák



Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		55 220,00	66 264,00
22028	Rekonštrukcia oplatenia MŠ Kotrčiná Lúčka	55 220,00	66 264,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba:

Rekonštrukcia oplatenia MŠ Kotrčiná Lúčka

JKSO:

Miesto: Kotrčiná Lúčka

KS:

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ:

Obec Kotrčiná Lúčka

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

JP-JUNIOR s.r.o.

IČO:

47385596

IČ DPH:

Sk2023849652

Projektant:

Ing. Branislav Ďurkáč

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Novák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

55 220,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	55 220,00	20,00%	11 044,00

Cena s DPH

v EUR

66 264,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

30-05-2023

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oplozenia MŠ Kotrčiná Lúčka



Miesto: Kotrčiná Lúčka

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant: Ing. Branislav Ďurkáč

Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ: Novák

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

55 220,00

HSV - Práce a dodávky HSV

39 130,32

1 - Zemné práce

10 200,40

2 - Zakladanie

25 679,99

99 - Presun hmôt HSV

3 249,93

PSV - Práce a dodávky PSV

15 013,70

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

14 812,80

783 - Nátery

200,90

M - Práce a dodávky M

703,93

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

703,93

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

372,05

DR ID 11111111

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oplozenia MŠ Kotrčiná Lúčka



Miesto: Kotrčiná Lúčka

Dátum: 15.05.2023

Objednávateľ: Obec Kotrčiná Lúčka

Projektant: Ing. Branislav Ďurkáč

Zhotoviteľ: JP-JUNIOR s.r.o.

Spracovateľ: Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

55 219,998

D HSV Práce a dodávky HSV

39 130,320

D 1 Zemné práce

10 200,403

1	K	120901122.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekladaného kameňom v odkopávkach	m3	23,280	242,8510	5 653,571
2	K	132211111.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	31,040	96,2850	2 988,686
3	K	132311119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným alebo pneumatickým náradím v hornine tr. 4	m3	31,040	29,5280	916,549
4	K	162303111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku priamo vyťaženého do 500 m	m3	31,040	20,6700	641,597

D 2 Zakladanie

25 679,990

5	K	274271301	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x20x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 200 mm	m3	20,360	295,2810	6 011,921
6	M	595120000300	Tvárnica debniaca PREMAC DT25, šxlxv 250x500x250 mm	ks	1 018,000	4,8430	4 930,174
7	M	592330010300	Strieška plotová 50x27	ks	203,000	5,2560	1 066,968
8	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	31,040	206,6970	6 415,875
9	K	274361825	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	3,150	2 303,1910	7 255,052

D 99 Presun hmôt HSV

3 249,927

10	K	999281114.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky 48-60 m	t	50,460	61,4300	3 099,758
11	K	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	50,460	2,9760	150,169

D PSV Práce a dodávky PSV

15 013,699

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové

14 812,804

12	K	767911130.S	Montáž oplozenia strojového pletiva, s výškou nad 1,6 m	m	100,000	3,2010	320,100
13	M	313290000900	Pletivo poplastované pletené štvorhranné FLUIDEX 524, oko 50 mm, drôt d 2,4 mm, vxl 1,75x25 m, bez napínacieho drôtu, RAL6005, DIRICKX	bal	5,000	157,0900	785,450
14	M	553510009400	Napínák Galva č. 2 pozinkovaný pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	12,000	1,7360	20,832
15	M	156150000300.S	Drôt napínací poplastovaný D 2,4/100 m	ks	3,000	16,7010	50,103
16	M	246220002900	Farba základná S-2000 B antikoročná 865000, CHEMOLAK	kg	10,500	8,5160	89,418
17	M	245110000100	Odmasťovač - technický benzín, 4,5 l, CHEMOLAK	kg	5,000	5,4800	27,400
18	M	246220006500	Emal syntetický RAL6005	kg	12,000	12,5080	150,096
19	K	767914830.S	Demontáž oplozenia rámového na ocelové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	106,000	6,4960	688,576
20	K	767915120.S	Montáž oplozenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplozenia do 30 kg	m	106,000	10,6300	1 126,780
21	M	553510003500	Stĺpik, výška 1,70m, priemer 40x40 mm, pre osadenie do betónových pätičiek-pozink.	ks	42,000	11,8820	499,044
22	M	553510006000	Plotový dielec výška 1,00 m, dl. 2,5m pozinkovaný	ks	40,000	237,3980	9 495,920

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	553510006000	Plotový dielec výška 1,00 m, dl. 2,5m pozinkovaný	ks	2,000	519,6950	1 039,390
24	M	553510006000	Plotový dielec výška 1,00 m, dl. 2,5m pozinkovaný	ks	1,000	519,6950	519,695

D 783 Nátery 200,895

25	K	783201812.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou kefou	m2	10,340	7,6770	79,380
26	K	783222100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	10,340	7,7010	79,628
27	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	10,340	4,0510	41,887

D M Práce a dodávky M 703,925

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 703,925

28	K	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	31,040	19,6660	610,433
29	K	460600002.S	Priprávanie za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	m3	31,040	3,0120	93,492

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 372,054

30	K	000700051.S	Dopravné náklady - mimoriadne sťažený vnútroštátny presun bez rozlíšenia	eur	1,000	372,0540	372,054
----	---	-------------	--	-----	-------	----------	---------